fuscipere. Cum autem ille dixisset, sese permittere, continuo in templum adscendit Iosephus, populoque in concessionem aduocato, eos hortatus est, ne perturben-  
tur, aut quidquam metuant, quod eius auunculus Onias  
eos adeo neglexerit; animos vero ut a tristi exspectatio-  
ne liberarent obsecravit: se enim legatum ad Regem  
iturum esse promisitbat, persuasurumque ei ipsos nihil  
iniqui agere. Et quidem multitudo, istis auditis, Iosepho gratias egit. Ille vero, cum e templo descen-  
dit, Ptolemaei legatum hospitio excipit, et ipsum  
magnis munieribus donatum, multorumque dierum con-  
viuis honoratum praemisit ad Regem, dicens ei se quo-  
que subsequuturum. nam Regem conuenire eo magis  
suebat, quod legatus ei animum audaciamque addide-  
rat, et ad eundum in Aegyptum incitauerat, seque ei,  
quaecunque a Ptolemaeo postulasset, impetraturum pro-  
miserat: quippe Iosephi liberalitate et morum grauitate  
magnopere erat delectatus.

3. Et quidem legatus, vbi in Aegyptum venit, Oniae  
fordes regi coinnenorat, et Iosephi bonitatem multis  
ostendit: venturumque ad eum dicit ad crimen a po-  
pulo deprecandum, quippe populi gubernatorem. Et  
enim iuuenem verbis quam amplissimis prosequutus tan-  
tis laudibus extulit, vt in antecessum et Regis et eius  
vxoris Cleopatrae benevolentiam nondum praesenti con-  
ciliauerit. Et Iosephus, missis in Samariam, qui pecu-  
niam ab amicis mutuarentur, paratisque iis, quae ad iter  
pertinerent, et vestibus poculisque et iumentis compa-  
tatis, impensis in haec viginti drachmarum millibus,  
in Alexandriam proficiscitur. Accidit etiam eo tem-  
pore, vt ex urbibus Syriae et Phoenices primarii quique  
homines et principes ad vestigium auctionem proficisci-  
rentur, illa enim Rex quotannis cuiusque urbis potentissi-  
mis vendebat. Hi itaque videntes in via Iosephum, deri-  
debant eum ob paupertatem atque inopiam. Ille vero,  
postquam Alexandriam peruenit, et Regem Memphis esse

μαῖον ἔκυσεν ὅντα, ὑπαντησόμενος ἀνέβαινεν αὐτῷ. καθεῖσ-  
μένος δὲ τῷ Βασιλέως ἐπὶ ὄχηματος μετὰ τῆς γυναικὸς, καὶ  
μετὰ Αθηνίων τῇ Φίλῃ· ὅτος δὲ ὁ πρεσβύτερος εἰς Ιερο-  
σόλυμα καὶ παρὰ Ιωσήπῳ ξενιθεῖς· Θεασάμενος αὐτὸν ὁ  
Αθηνίων, σύθυς ἐποίει τῷ Βασιλεῖ γνώριμον, λέγων τῷτον εἴ-  
κα, περὶ τοῦ παραγυνόμενος ἐξ Ιεροσολύμων ἀπήγγειλεν, ὡς  
ἀγαθός τε εἴη καὶ Φιλότιμος νεανίσκος. ὁ δὲ Πτολεμαῖος,  
πρῶτος τε αὐτὸν ἡσπάσατο, καὶ ἀναβῆναι ἐπὶ τὸ ὄχημα πα-  
ρεσάλεσε. καὶ καθεδέντος περὶ τῶν Ονίᾳ πραττομένων ἥ-  
ξετο ἐγκαθῆναι· οἱ δὲ, συγγνωσκε, Φησὶν, αὐτῷ διὰ τὸ γῆρας.  
Ἐγὰρ λανθάνεις τοις πάντοις, ὅτι καὶ τοὺς πρεσβύτερος καὶ ταῖς  
πιστὴν αὐτὴν διάνοιαν ἔχειν συμβέβηκε. παρὰ δὲ ἡμῖν ἔσαι  
σοι τῶν νέων ἀπαντα, ὡς τὸ μῆδεν αἵτιασαθαί. ἥθεις δὲ ἐπὶ τῇ  
χάρει τοῦτο τῇ βύτραπελίᾳ τῷ νεανίσκῳ, μᾶλλον αὐτὸν ὡς ἡδη  
καὶ πεπειραμένος ἀγαπᾶν ἥξετο, ὡς δὲ τοῖς Βασιλείοις  
αὐτὸν κελεῦσαί ἐνδιαιτᾶθαί, καὶ καθ' ἡμέραν ἐπὶ τῆς ἑσιά-  
σεως τῆς ἴδιας ἔχειν. γενομένη δὲ ἐν Αλεξανδρείᾳ τῷ Βασι-  
λέως, ἰδόντες οἱ πρῶτοι τῆς Συρίας συγκαθεῖσθομενον αὐτῷ  
τὸν Ιώσηπον, ἀηδῶς ἐφέρουν.

Δ'. Εντάσσος δὲ τῆς ἡμέρας, καθ' ἣν ἔμελλε τὰ τέλη πι-  
πράσκεθαι τῶν πόλεων, ὥροβαζον οἱ τοῖς αἰξιώμασιν ἐν ταῖς  
πατρίσιτοι διαφέροντες. εἰς ἀκτανιχίλαια δὲ τάλαντα συναθερ-  
ζομένων τῶν τῆς Καίλης Διορίας τελῶν, καὶ τῶν τῆς Φοινίκης  
καὶ Ιεδώλας, σὺν τῇ Σαμαρεϊά, προσελθώντες Ιώσηπος, τὰς μὲν  
σιναρμένας διέβαλλον ὡς συνθεμένας ὀλίγην αὐτῷ τιμῆν ώφίσα-  
θαι τῶν τελῶν. αὐτὸς δὲ διπλασίονα δώσειν ὑπιδύετο, καὶ  
τῶν ἀμαρτόντων εἰς τὸν οἶκον αὐτῷ τὰς ὁσίας ἐκπέμψειν αὐ-  
τῷ. καὶ γὰρ καὶ τότο τοῖς τέλεσι συνεπιπράσκετο. τῷ δὲ Βα-  
σιλέως ἡδέως ἀκόσαντος, καὶ ὡς αὔξοντι τὴν πρόσοδον αὐτῷ  
κατακρεψεῖ τὴν ὀνὴν τῶν τελῶν ἐκείνων Φήσαντος, ἐρομένη δὲ  
καὶ τέτο, εἰ τὰς ἔγγυησομένας αὐτὸν ἔχει δεναμ, σφέδεν  
ἀτείως ἀπεκρίνατο. δώσω γὰρ, εἶπεν, ἀνθεώπτες ἀγαθές τε  
καὶ καλές, οἵ τοις ἀπισήσετε. λέγειν δὲ τάτης οἱ τινές εἰσιν  
εἰπόντος· αὐτὸν, εἶπεν, ὁ βασιλεὺς, σέ τοι καὶ τὴν γυναικα-

audiuit, adscendit ei obuiam. Tum autem Rege forte in curru sedente cum uxore et Athenione amico suo, (ille vero erat, qui Hierosolyma legatus iuerat, et hospito exceptus erat a Iosepho) Athenion ipsum conspicatus statim Regi indicauit, dicens, hunc esse illum, de quo Hierosolymis reuersus ipsi narrauit, quod bonus es, let iuuenis et liberalis. Tum Ptolemaeus et prior ipsum salutauit, et, vt in currum adscenderet, hortatus est. Deinde, sedente Iosepho, coepit de Oniae facto expositare. Sed illo, Da veniam, inquit, eius senectuti, non enim te praeterit, ita a natura comparatum esse, ut senum et infantium mens eadem sit. Sed a nobis iuuenibus omnia consequeris, ita vt nihil conqueraris. Hac iuuenis venustate et urbanitate Rex delectatus, eum, quasi iam experiundo cognitum, magis amare coepit; adeo vt cum in regia degere iussiterit, et quotidianum conuiuam habuerit. Deinde postquam Alexandriam Rex venit, primores Syriac, cum Iosephum cum eo sedentem vidissent, grauiter fertabant.

4. Post ubi dies venit auctionum vestigalium, qui in suis patriis dignitate praestabant, licebantur. Cum vero vestigalia Syriae et Phoenices et Iudeae cum Samaria ad octo millia talentorum ex crescerent, accessit Iosephus, et licitatores quidem criminatus est, tanquam ex composito in se recepissent tam paruum Regi pro vestigalibus dare. Ipse vero duplum pollicetur, eique bona missurum eorum, qui in eius domum peccauissent. nam et hoc etiam vna cum vestigalibus vendebatur. Cum autem Rex ista libenter audiisset, dixissetque se ei, vt qui redditus suos augeret et amplificaret, vestigalia addicere, praeterea vero id eum interrogaret, ec-  
quos sponsores dare posset; festiu[m] admodum respon-  
dit, dabo enim, inquit, bonos et honestos homines,  
quibus non diffidetis. Cumque iuberet Rex, vt, qui sunt  
isti, diceret: Te ipsum, subiecit, o Rex, conjugemque

τὴν σὴν, ὑπὲρ ἐπατέρφ μέρες ἐγγυησομένης, δίδωμι σοι. γαλάσσας δ' ὁ Πτολεμαῖος, συνεχώρησεν αὐτῷ, δίχα τῶν ὄμολογάντων, ἔχει τὰ τέλη. τότε σφόδρα τὸς ἀπὸ τῶν πόλεων εἰς τὴν Αἴγυπτον ἐλθόντας ἐλύπησεν, ὡς παρευδοκιμηθέντας. καὶ οἱ μὲν ἐπανῆκον εἰς τὰς οἰκείας ἕκαστοι πατεῖδαι μετ' αἰχύνης.

σ'. Ο δὲ Ιώσηπος, λαβὼν παρὰ τὴν Βασιλέως περὶ ὃν τρεπτῶν διχιλίας· ἥξωσε γάρ των Βούθειαν λαβεῖν, ἵνα τὰς ἐν ταῖς πόλεσι κατεθέουσαντας ἔχῃ βιάζειν· καὶ δανειάμενος ἐν Αλεξανδρείᾳ, περὶ τῶν τὴν Βασιλέως Φίλων, τάλαττα πεντακόσια, εἰς Συρίαν ἤξωειησε. γενόμενος δὲ ἐν Ασκαλῶνι, καὶ τὰς Φόρες ἀπόγτων τὰς Ασκαλωνίτας, ἐπεὶ μηδὲ ἐβύλοντο διδόναι, ἀλλὰ καὶ προσῆργον αὐτὸν, συλλαβὼν αὐτῶν τὰς πρωτεύοντας ὡς εἶκοτι, ἀπέκτεινε. καὶ τὰς οὐσίας αὐτῶν εἰς χιλιατάλαντα αὐθοριδείσας, ἐπειμψετῷ Βασιλεῖ, δηλῶν αὐτῷ καὶ ταύγευσιμένα. Θαυμασθεὶς δ' αὐτὸν ὁ Πτολεμαῖος τοῦ Φρονήματος, καὶ τὴν πεπεραγμένων ἐπαγνόσας αὐτὸν, ἐφίσησιν αὐτῷ ποιεῖν δ', τι Βούλεται. τοῦτ' αἰκούσαντες οἱ Σύροι κατεπλάγησαν, καὶ παράδεγμα τῆς ἀπειθείας χαλεπὸν, ἔχοντες τοὺς τῶν Ασκαλωνίτων, ἄνδρας αὐτηρμένες, ἀνοίγοντες τὰς πύλας ἐδέχοντο προδύμως τὸν Ιώσηπον, καὶ τοὺς Φόρες ἐτέλευν. ἐπιχειρούντων δὲ καὶ Σκυθοπολετῶν ὑβρίζειν αὐτὸν, καὶ μὴ παρέχειν τοὺς Φόρες αὐτῷ, δις μηδὲν ἀμφιφισθῆντες ἐτέλευν, καὶ τάτων ἀποκτείνας τὰς πρωτες, τὰς οὐσίας αὐτῶν ἀπέτειλε τῷ Βασιλεῖ. συνεγάγων δὲ πολλὰ χρήματα, καὶ μέρον ποιήσας μεγάλα ἐκ τῆς ὀνής τῶν τελῶν, εἰς τὸ διαμεναῖ τὴν ὑπάρχουσαν αὐτῷ δύναμιν τοῖς δοσὶ κατεχέντα, τὴν ἀΦρεμὸν αὐτῷ καὶ τὴν ὑπόθεσιν τῆς τότε εὐτυχίας τηρεῖν Φρόνιμον ἡγάμενος ἐξ αὐτῶν ὡν αὐτὸς ἐκέκτητο. πολλὰ γάρ ὑπὸ χαιρεῖ τῷ Βασιλεῖ καὶ τῇ Κλεοπάτρᾳ δῶρα ἐπεικεῖ, καὶ τοῖς Φίλων αὐτῶν καὶ πᾶσι τοῖς περὶ τὴν αὐλὴν δυνατοῖς, ὀνόμενος διὰ τάτων τὴν εὔνοιαν τὴν παραστῶν.

σ'. Απήλαυσε δὲ ταῦτης τῆς εὐτυχίας, ἐπ' ἔτη εἶκοσι

nam pro vtraque parte sponsores do. Hic subridens Ptolemaeus ei vectigalia sine fideiuisoribus addixit. id quod iis, qui ab urbibus Ægyptum venerant, non mediocrem dolorem attulit, vt qui poshabiti fuerint. et illi quidem suas quisque in patrias non sine pudore redierunt.

5. Iosephus autem, acceptis a Rege duobus pedium millibus (petiverat enim sibi copias in auxiliis, vt, si qui in urbibus ipsum contingerent, cogere possent) et mutuatus Alexandriae a Regis amicis quingenta talenta, in Syriam contendit. Vbi autem Ascalonein venit, tributumque ab Ascalonitis exegit, atque illi non modo nihil soluere voluerunt, sed ipsum etiam contumeliis affecerunt, comprehendit eorum primarios, circiter viginti, eosque interficit: et redacta ex eorum facultatibus pecunia, ad mille talenta Regi misit, et, quidnam egerit ei demonstrat. Ptolemaeus itaque eius unum admiratus, approbatoque facto, ei quae velit faciendi potestatem permittit. Cum hoc fama accepissent Syri, perterriti sunt, et Ascalonis ciues occisos in graue contumacia exemplum habentes, Iosephum portis apertis libenter excipiebant, et vectigalia soluebant. Cumque Scythopolitae etiam id agerent, vt conuiciis cum onerarent, et tributa pendere recusarent, quae ante nihil haesitantēs conferebant, horum quoque primores ferro peremisit, et facultates eorum ad Regem misit. Vbi autem multum pecuniae collegerat, et magnum ex vectigalium redēmptione lucrum fecerat, diuitias ad potentiam, quam habebat, stabiliendam usus est: bene ac sapienter facturū ratus, si occasionem sibi et causam praesentis felicitatis conseruaret, ope illorum, quae acquisiuerat. Nam multa Regi et Cleopatrae et eorum amicis, et omnibus in domo regia potentibus clanculum dona mittebat, hac ratione eorum benevolentiam emens.